
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 
 
 
 

 

 

 
All'Albo dell'Istituzione scolastica 

Al sito web 
All’A.T. 

Agli Atti 
 

 
 PROVVEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE 

 DOCENTI ESPERTI INTERNI/ESTERNI E DOCENTI TUTOR  

 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto 
procedura di selezione per figure di docenti esperti interni/esterni e docenti tutor interni per “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) AZIONE ES0 4.6.A4 SOTTOAZIONE ES04.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di 
inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, 
inclusi percorsi di motivazione allo studio - Avviso pubblico di selezione prot. n. 10926 del 19/12/2024. 
 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPU- 2024-203 
Titolo progetto: "UNA SCUOLA DI TUTTI E PER TUTTI" 
CUP: G54D24001480007 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+ “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.885,00; 
VISTO Il Manuale “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai PN 2021-2027”; 
VISTO Avviso Prot. 59369 Piano estate - Chiarimento iscrizione a bilancio; 
VISTO il Decreto n. 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il d. lgs. 165/2001, rubricato “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione” 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 





 
     

  
 

 

 

 
2 
 

 

VISTA la Delibera n. 129 del Consiglio di Istituto del 24/05/2024 e la Delibera n. 72 del Collegio dei 
Docenti del 07/05/2024; 
VISTO l’art. 53 punto 1 lettera B (forme di sovvenzione) e l’art. 94 punto 1 del Regolamento UE n. 
1060/2021 – Contribuiti dell’Unione in base a costi unitari; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5438 del 04/07/2024; 
VSTA la nota MIM Prot. AOOGABMI87558 del 21/06/2024 con il quale veniva rettificata, per errore 
materiale, l’indicazione del conto in entrata;  
VISTO il decreto di variazione al programma annuale prot. n. 5480 del 08/07/2024; 
VISTA l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità – prot. 5491 del 08/07/2024; 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 10926 del 19/12/2024 volto al conferimento di n. 09 incarichi 
individuali in qualità di docenti esperti interni/esterni e n. 09 incarichi individuali in qualità di docenti 
tutor interni, aventi ad oggetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/2024 e 
2024/2025, nell’ambito dell’Azione ES04.6.A4 e sottoazione ES04.6.4.A Interventi di ampliamento del 
tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla 
dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo studio” denominato “UNA SCUOLA DI TUTTI E 
PER TUTTI” per una durata pari a 30 ore a percorso formativo; 
VISTA la nomina della Commissione per la comparazione dei curricula delle istanze pervenute e per la loro 
valutazione, prot. n. 3581 del 24/03/2025; 
VISTO il verbale della suddetta Commissione relativo alle operazioni di comparazione dei CV delle 
candidature pervenute prot. 3632 del 24/03/2025; 
 

DETERMINA 
la pubblicazione in data odierna delle graduatorie provvisorie di n. 9 figure di esperti e n. 9 figure di tutor 
per lo svolgimento di percorsi formativi nell’ a.s. 2024/2025. La presente determina, completa delle 
relative graduatorie riportate nell’allegato, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, viene 
esposta all’Albo di questo Istituto, all’Amministrazione trasparente e pubblicata sul sito internet 
www.itetsalvemini.edu.it nella sezione PON in data odierna. 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi di quanto previsto dal DPR 275/99 art. 14 comma 7, potrà 
essere presentata istanza di reclamo per iscritto. 
L’eventuale reclamo dovrà pervenire al protocollo di questa Istituzione scolastica improrogabilmente 
entro le ore 8,00 del giorno 01/04/2025. In mancanza di reclami, la presente graduatoria avrà valore 
definitivo. 
Pubblicata la graduatoria definitiva, si procederà all’attribuzione dei rispettivi incarichi, così come previsto 
all’art.15 dell’avviso Prot. n. 10926 del 19/12/2024. 
 
Molfetta, 24 marzo 2025 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Pasqualina Pierro  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
  
 
 
 
 



 
     

  
 

 

 

 
3 
 

 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI 

 
 

 
ESPERTI INTERNI/ESTERNI 

 Titolo Modulo Numero e 
tipologia di 

esperti 
richiesti* 

NOMINATIVO INTERNO/ 
ESTERNO 

PUNTEGGIO 

1 L'orto non va in 
vacanza 

N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

DE GENNARO 
FILOMENA 

INTERNO 88/100 

PETRUZELLA 
FRANCESCA 

ESTERNO 32/100 

2 Calciamo la NOIA N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

MAURIZIO ZAZA INTERNO 83/100 

3 L'Impresa dei libri: La 
nostra 
biblioteca 

N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

ANDRIANI ROSA INTERNO 66/100 

4 Esplorando 
Molfetta: una città da A-
mare 

N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

MODUGNO LUCREZIA ESTERNO 77/100 

5 Robotica in green N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

PATIMO SAVERIO INTERNO ESCLUSO 

6 Dalla pagina alla scena N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

PANUNZIO GIOVANNA 
 

INTERNO 59/100 

TATTOLI CATERINA ESTERNO 43/100 

7 Una RADIO 
per imparare 

N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

MARZOCCA SUSANNA INTERNO 32/100 

8 Il Giardino dei GIUSTI N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

GALLO VIOLEETTA INTERNO 57/100 

9 Mani che SEGNANO… 

e 
INSEGNANO 

N. 1 ESPERTO con 
competenze 
specifiche 

NAPPI RAFFAELE INTERNO 50/100 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Pasqualina Pierro  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 



 
     

  
 

 

 

 
4 
 

 

 
 
 
 

GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR 
 
 
 

 
TUTOR (DOCENTE INTERNO) 

 Titolo Modulo Numero e tipologia di 
esperti richiesti* 

NOMINATIVO PUNTEGGIO 

1 L'orto non va in vacanza N. 1 DOCENTE INTERNO CAPPELLUTI 
MAURO 

45/100 

2 Calciamo la NOIA N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

DE LILLO VITTORIA 42/100 

3 L'Impresa dei libri: La nostra 
biblioteca 

N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

PATIMO SAVERIO 5/100 

4 Esplorando Molfetta: una città da A-
mare 

N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

DE GENNARO 
GIOVANNA  

28/100 

5 Robotica in green N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

ANDRIANI ROSA 47/100 

6 Dalla pagina alla scena N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

MUROLO MARIA 
GIROLAMA 
CATERINA 

52/100 

7 Una RADIO 
per imparare 

N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

CAMPI RITA 82/100 

8 Il Giardino dei GIUSTI N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

DE GENNARO 
FILOMENA  

72/100 

D’ELIA DINA 28/100 

9 Mani che SEGNANO… e INSEGNANO N. 1 DOCENTE 
INTERNO 

BASCIANI GIUSEPPE 48/100 

 
 

 
 
Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Pasqualina Pierro  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 s.m.i. e  
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2025-03-24T17:17:11+0100
	PRRPQL64R44F284X




